
 
COMUNE DI GUARDAVALLE 

(PROVINCIA DI CATANZARO) 
 

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.   3 

Del  18/07/2022 

 

OGGETTO: Approvazione programma di massima manifestazioni estive 2022 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno   diciotto del mese di Luglio alle ore 17.30, nella sala delle riunioni, 
ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori: 

Cognome  Nome Carica Presente Assente 

USSIA GIUSEPPE SINDACO PRESIDENTE X  

CARISTO GIUSEPPE ASSESSORE  X 

RANDAZZO  AGAZIO ASSESSORE X  

TEDESCO  ANTONIA  ASSESSORE X  

CICINO       GIOVANNI  ASSESSORE X  

  totale 4 1 

 
Partecipa alla presente seduta il segretario comunale Dott.ssa Giuseppina Ferrucci   
Presiede il Sindaco, Giuseppe USSIA, il quale, constata la presenza del numero legale richiesto per la validità 
della seduta giuntale, dispone la trattazione del presente punto iscritto all’ordine del giorno. 
 

 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato: 

 - che l’Amministrazione Comunale nel corso dell’estate 2022 intende promuovere e realizzare delle iniziative a 

carattere socio-culturale, ricreative, sportive e di promozione turistica, al fine di allietare le giornate dei cittadini 

residenti e dei turisti presenti nel territorio; 

 - che le manifestazioni previste assumono una notevole rilevanza sociale e culturale per il Comune in quanto 

svolgono una importante funzione di aggregazione sociale, oltre che di promozione turistica, e possono avere 

ricadute positive sull’intera collettività arrecando significativi benefici anche alle attività economiche, produttive 

e commerciali; 

 - che, pertanto, occorre procedere all’approvazione del programma di massima delle manifestazioni estive che, 

in gran parte, avranno luogo nel corso del mese di agosto in cui si concentra un rilevante flusso di presenze sul 

territorio; 

Tanto premesso  

Visto il programma di massima delle manifestazioni allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

Visti:  

- Il D.Lgs. n. 267/2000 ; -  

- il bilancio di previsione  

- i pareri di regolarità tecnico e contabile espressi sul presente atto dai competenti funzionari responsabili 

All’unanimità dei voti espressi in forma palese, 

DELIBERA 

La premessa narrativa forma parte integrante sostanziale del sotto esteso dispositivo: 

Di approvare, come approva il programma di massima delle manifestazioni estive da realizzarsi nel mese di  

Agosto 2022 sul territorio del Comune; 

Di dare mandato al Responsabile dell’area Amministrativa di adottare tutti gli atti conseguenti al presente 

deliberato e provvedere all’organizzazione degli eventi; 

Successivamente, con separata unanime votazione favorevole; 

DELIBERA 

Di Dichiarare, come dichiara, il presente deliberato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 

n. 267/2000 dovendo procedere con l’attività di organizzazione degli eventi. 

 

 

 

 



 
COMUNE DI GUARDAVALLE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Oggetto: Approvazione programma di massima manifestazioni estive 2022 
 

 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato 
dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE 
sulla proposta di deliberazione.  
Attesta, per l’effetto  con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa  essendo  stati correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle 
regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono all’organo deliberante  di 
approvare il presente provvedimento.  
Guardavalle lì 18/07/2022        
             

  Il Responsabile dell’Area Amministrativa   
                        Fto  Rag. Mario RANDO’  
   

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa Finanziaria, ai sensi degli artt. 49, comma 1, come 
modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che: 
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente  ed 
esprime PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile. 
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria in quanto il presente  atto non comporta spese a 
carico del bilancio comunale. 
Guardavalle 18/07/2022 
       

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
           F.to      Rag. Mario RANDO'  
 
 
 
 
 
 
 



           

COMUNE DI GUARDAVALLE 
PROVINCIA DI CATANZARO 

PROGRAMMA ESTIVO 

Guardavalle d’Estate 2022 

Giorno 
 

evento Luogo/ora 

6 agosto Mara Franconieri presenta 

Mina Vagante (tributo a Mina) 
Ascolta l’infinito (tributo a Mannoia) 

Guardavalle Marina 
Piazza Dante Ore 22.00 

 

9 agosto Holi colors Guardavalle Marina 
lungomare ore 18.00 

14 agosto Schiuma Party 
(associazione Amici dello Jonio) 

Guardavalle Marina 
Spiaggia 

14 agosto I Calanchi di Guardavalle sotto la luna di agosto 

Gruppo iniziativa ‘92 
Guardavalle Marina  

ore 20.30 

15 agosto POOH COVER BAND Guardavalle ore 21.30 
Piazza Immacolata 

16 agosto Estemporanea di Pittura 10° edizione 
A seguire intrattenimento musicale in compagnia 

di  Ivano e Lucy Saund 

Guardavalle 
Piazza Comune 

Ore 20.30 

17 agosto MODA ART MUSICA 
concorso una ragazza per il cinema 

Piazza Immacolata 
Ore 21.00 

18 agosto Sagra della melanzana 
30° edizione 

CONCERTO ALMAFOLK 

Guardavalle ore 20.00 
Piazza Immacolata 

19 agosto IL MAGICO TEATRO DEI BURATTINI 
BING 

Guardavalle Marina 
Lungomare ore 21.40 

20 agosto IL MAGICO TEATRO DEI BURATTINI 
MASHA E ORSO 

 

Guardavalle Marina 
Lungomare ore 21.40 

22 agosto Presentazione del libro 
Di Enzo Ciconte 

CLASSI PERICOLOSE 

Guardavalle Marina   
Piazza De Andre’ 

Ore 21.30 

   



27 agosto Presentazione del libro 
di Raffaele Tassone 

A LORO INSAPUTA 
 

Guarda valle Centro  
Piazza Immacolata 

Ore 21.00 

 27 e 28 
agosto 

PALIO DEL CIUCCIO Agriturismo Fassi 
Pietrarotta 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                

 
 
 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto 

 

      IL SINDACO                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Giuseppe USSIA                                    F.to  Dott. Giuseppina Ferrucci 

_______________________________________________________________________________________ 

ALBO PRETORIO 

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo Pretorio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line di questo 

Comune (Art.32,Comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi (Art. 124, comma 1, del TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai capigruppo con 

nota prot. 5433 

Guardavalle lì, 05/08/2022 

   Il Responsabile dell’Albo On- line  

                   

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 

del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 

X del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità) 

Guardavalle, Lì  

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             Dott. Giuseppina Ferrucci 

 

 

 

 

 

 


